
Sprawozdanie z działalności Akademickiego Koła Misjologicznego  
imienia doktor Wandy Błeńskiej w Poznaniu (AKM)  
w roku akademickim 2023/2024

Spotkania

Inauguracja kolejnego roku pracy Akademickiego Koła Misjologiczne-
go nastąpiła 10 października 2023 r. Po oddaniu Bogu nadchodzącego czasu 
podczas wspólnej Eucharystii głos zajęli uczestnicy sierpniowego doświad-
czenia misyjnego w Ratowie1 (diecezja płocka). Ich świadectwo pozwoliło le-
piej zrozumieć powiedzenie bp. Szymona Stułkowskiego, że misje zaczynają 
się tutaj. Pokazali oni, że także w Polsce jest wiele przestrzeni pracy misyjnej, 
a jej wielkość wyraża się często w małych rzeczach. Na koniec przyszedł 
czas na podziękowania członkom poprzedniego zarządu AKM. Była to wy-
jątkowa, bo aż dwuletnia kadencja wynikająca ze zmiany w 2022 r. opiekuna 
koła – pierwszej od 2006 r. Wybrano nowy zespół w składzie: Emilia Grzy-
bowska – prezes, Katarzyna Jankowska – wiceprezes oraz Magdalena Kotec-
ka, Mateusz Lesiński, Bartłomiej Śliwiński i Andrzej Wodziński. Październik 
obfitował w spotkania. Kolejne odbyło się już 24 października 2023 r. w Ty-
godniu Misyjnym. Dotyczyło drugiego wakacyjnego wolontariatu naszego 
koła – „Misji Betlejem 2023”2. Uczestnicy podzielili się doświadczeniem pra-
cy w Domu Pokoju, sierocińcu prowadzonym przez siostry elżbietanki. Dali 
świadectwo spotkań i rozmów z misjonarzami pracującymi w Ziemi Świętej. 
Opowiedzieli o pielgrzymowaniu po miejscach życia i męki Pana Jezusa oraz 
doświadczeniu styku kultur z jej blaskami i napięciami. Gościem 21 listopada 
2023 r. na kolejnym spotkaniu koła była Marlena Szymczak z Salezjańskie-
go Wolontariatu Misyjnego – Młodzi Światu. Podzieliła się doświadczeniami 
z rocznej pracy misyjnej w Boliwii. Mówiła o trudach życia ludzi mieszka-
jących w górskich rejonach oraz o sierocińcach pełnych dzieci. To spotka-
nie otworzyło przestrzeń współpracy AKM ze środowiskiem salezjańskim, 
owocując w spotkania i wymiany doświadczeń. W dniu 12 grudnia 2023 r. 
działająca w kole Weronika Postaremczak wraz z ks. Zbigniewem Reguc-
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kim SChr oraz Anną Krzyżaniak i Jakubem Żerdzińskim podzielili się swoim 
miesięcznym pobytem w Buhembie. Uczestnicy Misji Tanzania opowiadali 
o prowadzonych przez siebie m.in. półkoloniach dla dzieci, ukazując spe-
cjalistyczne metody pracy. W dniu 16 stycznia 2024 r. odbyło się spotkanie 
opłatkowe dla członków i sympatyków AKM oraz zaproszonych gości. Go-
ściem w dniu 6 lutego 2024 r. był ks. Paweł Płaczek z archidiecezji szczeciń-
sko-kamieńskiej. Opowiedział o prowadzonych działaniach w diecezji Isiolo 
w Kenii. Podzielił się także realizowanym projektem domu dla wolontariuszy 
misyjnych, który stał się pierwotnym miejscem wakacyjnego doświadcze-
nia misyjnego koła. Kolejne spotkanie AKM odbyło się 19 marca 2024 r., 
a jego gośćmi byli Alicja Grygiel i Michał Woźny – studenci z Wydziału Teo-
logicznego UAM w Poznaniu. Podzielili się oni świadectwem trzech mie-
sięcy wolontariatu misyjnego w Boliwii. Opowiedzieli o wykonanej pracy, 
spotkaniach z lokalnymi ludźmi i doświadczeniu tamtejszej kultury. W dniach 
12–14 kwietnia 2024 r. członkowie AKM wraz z opiekunem odbyli swoje 
rekolekcje u misjonarzy werbistów w Chludowie. W dniu 16 kwietnia 2024 r. 
gościem spotkania koła była misjonarka s. Elżbieta Grzymska CSSE. Opo-
wiedziała o swojej wieloletniej pracy misyjnej w Paragwaju oraz przygoto-
waniach do kolejnego miejsca posługi – Wietnamu. Comiesięczne spotkania 
odbywają się u sióstr klawerianek w Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym 
w Poznaniu. W związku z tym kolejnym gościem i zarazem gospodarzem 
w dniu 21 maja 2024 r. była s. Anna Jarosz SSPC. Opowiedziała ona histo-
rię swojego powołania misyjnego i zakonnego. Podzieliła się także wraz 
z ks. Dawidem Stelmachem – opiekunem koła świadectwem ze zorganizo-
wanego przez AKM w 2017 r. doświadczenia misyjnego w Rwandzie. Cykl 
spotkań w roku akademickim 2023/2024 zakończył wspólny, podsumowują-
cy grill 25 czerwca 2024 r. Spotkanie otworzyła Eucharystia, później prezes 
E. Grzybowska przedstawiła podsumowanie rocznej pracy koła, a na koniec 
członkowie AKM wraz z zaproszonymi gośćmi usiedli do wspólnego stołu.

Animacje misyjne

W dniu 19 października 2023 r. koło wraz z Duszpasterstwem Akademic-
kim św. Rocha w Poznaniu zorganizowało modlitwę o pokój w Ziemi Świętej. 
Miała ona związek z eskalacją konfliktu na Bliskim Wschodzie na początku 
października 2023 r. i pozwoliła poszerzyć świadomość tego problemu wśród 
społeczności akademickiej. Kilka dni później, 21 i 22 października 2023 r., 
członkowie AKM udali się do parafii pw. św. Jadwigi Śląskiej w Poznaniu, 
gdzie, ubrani w stroje misyjne, angażowali się w liturgię i dzielili się świa-
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dectwem pracy misyjnej. W dniu 27 listopada 2023 r. delegacja koła wzięła 
udział w uroczystościach 9. rocznicy śmierci Czcigodnej Służebnicy Bożej 
dr Wandy Błeńskiej – patronki AKM. Modląc się z pozostałymi uczestnika-
mi, wypraszali u Boga beatyfikację misjonarki. W dniu 21 grudnia 2023 r. 
Mateusz Lesiński – członek koła odwiedził Szpital Kliniczny im. Karola Jon-
schera UM w Poznaniu. Opowiedział o misjach oraz podzielił się z chorymi 
dziećmi i ich rodzicami krótkim świadectwem. W uroczystość Objawienia 
Pańskiego studenci angażowali się w Farze Poznańskiej w rozmaite posługi 
podczas Mszy Świętych. Członkowie koła po liturgiach rozprowadzali kadzi-
dło, węgielek i kredę związane z prowadzoną akcją „Gwiazda Betlejemska”. 
W czasie wielkiego postu studenci z AKM odwiedzili łącznie 16 placówek 
w ramach rekolekcji szkolnych. Poprowadzili animacje misyjne w szkołach 
podstawowych oraz średnich na terenie miasta Poznania, a także w Buku, 
Wronkach i Zaniemyślu. W dniu 1 czerwca 2024 studenci z AKM prowadząc 
stanowisko koła, animowali uczestników XVIII Spotkania Młodych Lednica 
2000. Podczas wydarzenia miało miejsce również posłanie na wolontariaty 
w różne części świata przez Papieskie Dzieła Misyjne. Spotkanie na Polach 
zaowocowało także nawiązaniem przez AKM relacji z innymi środowiskami 
związanymi z misjami. W dniu 9 czerwca 2024 r. studenci prowadzili swoje 
stanowisko podczas festynu w parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Ma-
ryi Panny w Czerwonaku. Tydzień później, 15–16 czerwca 2024 r., członko-
wie AKM dzielili się świadectwem pracy misyjnej podczas Mszy Świętych 
w parafii Matki Bożej Pocieszenia w Poznaniu. Ostatnia animacja odbyła się 
16 sierpnia 2024 r. Studenci związani z kołem opowiedzieli o działalności 
misyjnej uczestnikom letnich rekolekcji oazowych z archidiecezji lubelskiej.

Akcje

W roku akademickim 2023/2024 udało się zrealizować także następu-
jące przedsięwzięcia. W ramach akcji „Święty Mikołaj” AKM odwiedziło  
15 miejsc: przedszkola, szkoły podstawowe, parafie, domy prywatne oraz ho-
spicjum, przybliżając dzieciom postać św. Mikołaja biskupa. Zebrane w ten 
sposób środki zostały przeznaczone na duchową adopcję dzieci z Cabo Verde. 
Członkowie koła zorganizowali kolejną edycję akcji „Gwiazda Betlejemska”. 
Wraz z pomocą zaprzyjaźnionych środowisk udało się przygotować około 
17000 pakietów zawierających kadzidło, kredę i węgielek. Zostały one roz-
prowadzone w 86 parafiach, a dochód z inicjatywy wspomógł prowadzony 
przez siostry elżbietanki Dom Pokoju w Betlejem. Przed niedzielą Męki Pań-
skiej studenci z AKM przygotowali 1000 palemek, z których uzyskane środki 
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zostały przeznaczone na organizację wakacyjnego doświadczenia misyjnego. 
Koło angażowało się także w niemalże cotygodniową pomoc w Jadłodajni 
Ubogich prowadzonej przez siostry elżbietanki

Doświadczenie misyjne

Studenci zaangażowani w AKM przez kilka miesięcy przed wakacjami 
przygotowywali się do wolontariatu misyjnego w Kenii, na który też zo-
stali posłani przez abp. Stanisława Gądeckiego w dniu 28 czerwca 2024 r. 
Jednakże sytuacja polityczna związana z wybuchem antyrządowych straj-
ków wymusiła konieczność zmiany planów. Dzięki wsparciu Caritas Gruzja 
udało się zorganizować wolontariat w Kutaisi3. Dziewięciu studentów wraz 
z ks. Przemysławem Tyblewskim oraz ks. Dawidem Stelmachem spędziło 16 
dni w Gruzji. Pracowali oni w Centrum Młodzieżowym, prowadząc półkolo-
nie dla dzieci oraz prace remontowe. Mieli także okazję spotkać się i poroz-
mawiać z wieloma misjonarzami pracującymi w tym kraju.

Mateusz Lesiński 
członek zarządu AKM 

kadencji 2023/2024

1 Dostęp 11 października 2024. <http://misja.info/ratowo2023/>
2 Dostęp 11 października 2024. <http://misja.info/betlejem2023/>
3 Dostęp 11 października 2024. <http://kenia2024.misja.info/>
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